2

Муниципальный район «Красночикойский район»
Администрация сельского поселения «Архангельское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11июля 2019 года                                                                                      № 15
с. Архангельское
Об обеспечении безопасности населения на водных объектах на территории сельского поселения «Архангельское»  в летний период 2019 года

В целях предотвращения несчастных случаев на водных объектах на территории сельского поселения  «Архангельское», создания комфортных и безопасных условий в местах массового отдыха населения, улучшения организации работы по приведению зон отдыха в надлежащее состояние,  учитывая решение Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Забайкальского края (протокол от 7 мая 2019 года № 34):

1. Выявить места неорганизованного отдыха на водных объектах, принять меры по запрету купания с выставлением соответствующих знаков;

2. Организовать работу маневренной группы в которую входят:

Глава администрации  -Куприянов В.С.

Зам руководителя администрации – Худякова М.М.

Специалиста администрации – Константинова А.А.

Участковый УМВД –Леонов Е.М. (согласованию)

Директор МОУ Архангельская ООШ – Шекунова З.В.

Участковый специалист – Сидорова Н.М.
в местах неорганизованного купания.

3.  Провести среди населения информационно-разъяснительную работу по предупреждению несчастных случаев и доведению мер безопасности на водных объектах.
4.  Организовать проведение сходов граждан, подворных обходов, индивидуальной работы с неблагополучными семьями, недопущению нахождения детей на реке без присмотра взрослых.

5.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального обнародования.

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрация сельского

поселения «Архангельское»                                       Куприянов В.С.